
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                   Δράμα, 04-03-2025                                                                                    

                                       
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ

ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

1. Ο Δήμος Δράμας προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία μέσω του εθνικού συστήματος
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της
μελέτης με τίτλο : «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ» εκτιμώμενης αξίας 84.112,92 € 
(πλέον Φ.Π.Α. 24%), CPV 71321000-4,σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την 
τιμή.
Η μελέτη συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες με τις αντίστοιχες προεκτιμώμενες
αμοιβές:

1. 31.005,34€ για μελέτες κατηγορίας 09 (Ηλεκτρομηχανολογικές Μελέτες)
2.  39.829,53€ για μελέτες κατηγορίας 06 (Αρχιτεκτονικές Μελέτες)
3. 2.306,80 € για σύνταξη τευχών δημοπράτησης
4. 10.971,25 € για απρόβλεπτες δαπάνες

2.Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα
της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της
πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής
(www.dimos-dramas.gr).
3. Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο πρότυπο τεύχος 
διακηρύξεων της ΕΑΑΔΗΣΥ, για διαδικασίες σύναψης συμβάσεων κάτω των ορίων.
4. Αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία : Παπαδοπούλου Ελευθερία ( τηλ. 2521350712, 
email:elpapa@dimosdramas.gr) κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες.
5. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ.

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών
ορίζεται η 27/03/2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών
ορίζεται η 31/03/2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ

6. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά βάσει τιμής.
7. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που
δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο
17 της Διακήρυξης.
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο 
που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι 
στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων 
Μελετών. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής 



Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI 
του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.
8. Κατά τη φάση ελέγχου της καταλληλόλητας των υποψηφίων θα διενεργηθεί έλεγχος της
ειδικής τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο
19 της Προκήρυξης.
9. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες
οικονομικούς φορείς, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, κατά τους όρους του άρθρου 72
παρ. 12 του ν. 4412/2016, που ανέρχεται στο ποσό των χίλια εξακόσια ογδόντα δύο ευρώ
και είκοσι έξι λεπτών (1.682,26 €).
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη
του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 13.6 της Διακήρυξης, ήτοι μέχρι 
27/02/2026,άλλως η προσφορά απορρίπτεται.
10. Προθεσμία εκτέλεσης:  έξι (6) μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού.
11. Το έργο χρηματοδοτείται θα χρηματοδοτηθεί από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ του 
Υπουργείου Εσωτερικών (ΠΔΕ ΥΠΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500010)
12. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το την Αναθέτουσα Αρχή δηλαδή την
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Δράμας.

                                                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

                                                     

                                                                      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 


		2025-03-04T12:24:09+0200


		2025-03-04T14:30:30+0200




